Ogilvie de Blarok, Wil. O. de Paldavie, M. Rob. Paip advocate, M. Wil. Chalmer, Gilberto Thomsounne burgensi de Abirdene (scriptore carte), Jac. Davidsonne, notariis publicis:— Apud Abirlein, 13 Jun. et 2 Jul. 1603]:—**INSUPER**, pro bono servitio dicti Jac. S., ac pro compositione persoluta, dict. terras &c. de Auld Bourtie, Hillbrey et Craige de novo dedit dictis Jacobo et Marg., et heredibus tallie respective antea specificatis;¹—et easdem incorporavit in liberam tenandriam de Craig:—**REDDEND.** servitia et devorias debitae et consuet:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlv. 212.

2133. Apud Edinburgum, 12 Jul.

REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 1852),—concessit et, pro servitio facto et fiendo, de novo dedit **ALEXANDRO HAMILTOUN** seniori nepoti D. Alexandri II. de Innerweik militis, legitime procreato inter D. Alex. II. de Fentoun militem ejus filium natu maximum et Eliz. Ker ejus sponsam,— terras, dominium et baroniam de Innerweik, cum Castro, villa, terris dominicalibus, molendinis, terris molendinariis, portubus maritimis, anchoragiis, *lie waith, wak*, pisationibus tam in aquis recentibus quam salsis, tenentibns &c., in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh, et per annexationem infra baroniam et vic. de Renfrew; terras et baroniam de Ballinereiff, cum manerie, molendinis, terris molendinariis, silvis, carbonariis, lacubus, pisationibus, cuniculariis, pratis, tenentibus &c., feudis firmis, comprehendentes etiam terras ecclasiasticas de Bathgait, cum tenentibus &c., et feudis firmis, cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie et parochie de Bathgait, vic. Linlithgow et Bathgait, et per annexationem infra baroniam et vic. de Renfrew;— quas dictus Alex. II. de Innerweik, pro perimplitione literae obligatorie in libris dominorum concilii registrate 27 Aug. 160-, personaliter resignavit;— necnon duas terras templarias in territorio de Westhall et Innerweik, et constab. de Hadingtoun; cum pastura 40 ovium, 4 vaccarum

et 2 equorum super graminis campis et *ley landis* de Westhall, et aliis pasturagiis in communibus moris adjacen., enim officio balliatus dict. terrarum templiarum, ejus devoriis &c.;—que fuerunt dicti Alex. II. de I., teste de Jacobo dom. de Torphechin, et quas dicti Alex. et Jac. resignaverunt;— neconon terras de Kirkwode (*et veteris in carta* 1932 *contentas*) ;—quas dictus Alex. II. de I. personaliter resignavit; et quas omnes rex incorporavit in liberam baroniam de Innerweik, ut unica sasina apud castellum de I. capienda pro omnibus staret:— **RESERVANDO** dicto Alex. II. de I. liberum tenementum omnium; et Domine Cristine Hamiltoun tune ejus sponse conjunctam infederationem de Ballinereiff, Kirkwode, Dunpelder et Langlone cum pertinentiis:—**TEXEND.** dicto Alex. II. de I. in vitali redditu, dicto Alex. nepoti et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, heredibus masc. inter dictos Alex. II. de F. et Eliz. Ker legitime procreatis, quibus def., Jacobo II. legitimo seniori filio inter dictos Alex. II. de I. et Cris. II. procreato, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masc. inter antedictos Alex. II. de I. et Cris. legitime procreatis, quibus def., dicti Alex. II. de I. legitimis propinquioribusque heredibus masc. et assignatis quibuscumque:—**REDEND.** pro Innerweik et Ballinereiff jura et servitia warde &c.; pro terris eccles. et advocatione 6 lib. albe firme, pro relevamine domini de Newbottill pro parte annue devorie 400 lib. de dominio de N., cum duplicatione dictae summe in introitu heredum; pro terris templariis cum pertinen. 2 den. albe firme, cum fideli exercitione justitie in dicto officio; pro Kirkwode &c. 10 lib. albe firme:—**RESERVANDO** dicto Alex. II. de I. durante ejus vita potestatem impignorandi suprascripta pro 40000 lib. (quam impignorationem, et dictas conjunctas infederationes dictae Cris., et cartam dicto Jac. II., heredibus ejus masculis et assignatis, factam de terris et baronia de Auldhamskis, dictus Alex. II. nepos post eatem suam 21 annorum completam sine

¹ For “heredibus masc. de corpore quond. Gulielmi S. portionarii de Sklattie” this clause

has “M. Willehmo Scyton filio legit. quond. Gulielmi S. portionarii de Sklattie.”

mora ratificare obligatus est); necon redimendi suprascripta per solutionem 12 lib. super premonitione 48 horarum infra ecclesiam parochialem de Innerweik, vel consignationem dictae summe in manibus honesti et locupletis viri incole infra constab. de Hadingtown:—TEST. *ut in aliis partis &c.*

xlv. 242.

2134. Apud Elinburgh, 16 Jul.
REX,—cum consensu &c. (126), — ad feuditatem dimisit et quittelamavit M. WILLELMO MAXWELL de Cavenis, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — 10 sol. terrarum aut eocirca de Gait-syde cum silvis (intra bondas specificatas), per Harbertum Maxwell in Cavenis occupatas, et croftam *lie* Powsyde-croft (intra bondas specificat.), per Rie. Murray et Jae. Betic occupat., in parochia de Kirkbene, senese. Kirkeulbrycht, vic. Drumfreis;—que olim ad vicariam ecclesie parochialis de Kirkbene pertinuerunt:—REDDEND. pro Gaitsyde 22 sol., et 2 sol. augmentationis, pro Powsyde-croft 16 sol., et 2 sol. augmentationis; necon duplicando feudi-firmam in introitu heredum; et observando cetera (si que essent) in antiquis infeo-famentis aut rentalibus contenta:—TEST. *ut in aliis partis &c.*

xlv. 206.

2135. Apud Edinburgh, 21 Jul.
REX confirmavit WILLELMO FULLERTOUN de Ardo, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—*lie* Manis de Megill, cum manerie loco, terris fabrilibus, terris brueriis, cum marresio de Megill, *lie boig* crofta et prato dictarum terrarum, necon partem earnndem *lie* Corslett appellatam, cum pastura et aliis privilegiis consuetis in communia de Quhythillis, in baronia de Megill, vic. de Perth;—quas idem Wil. F. personaliter resignavit:—INSUPER rex confirmavit cartam quondam Davidis com. Craufurdie dom. Lindesay &c., Alex. et Tho. Fothringhames prescriptis, Abrahamo Piggot notario:—Apud Edinburgh et (Westir) Powrie, 2 et 14 Jun. 1608]:—PRETEREA,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Wil. ejusque predecessores prestito, ae pro compositione persoluta, — omnia suprascripta dicto Wil. de novo dedit, et in liberam baroniam de Fullertoun incorporavit, ordinando maneriem de Halyairdis principale fore messuagium:—INSUPER erexit villam de Megill—in liberum burgum in baronia, BURGUM DE MEGILL nuncupandum; concedendo inhabitantibus potestatem emendi et vendendi &c.; et dicto Wil. potestatem creandi liberos burgenses, ballivos &c., necon ergendi crucem foralem cum pretorio; cum potestate tenendi diem foralem heptadatim die Martis, et duas

Bannatyne de Newtyld et Mariote Gilbert ejus sponse in conjuncta infeodatione, et M. Jacobo B. eorum filio et heredi, sub reversione 3000 mercarum, cum assedatione eorundem pro 19 annis a tempore redemptionis pro annua solutione 40 lib.:—eum precepto sasine:—TEST. Alex. Douglas servitore dicti Day., Hen. Grahame servitore dicti Wil., Alex. Leane servitore dicti Day.:—carta scripta per Jo. Ouchterlony servitorem Joannis Ramsay commissarii Brechenensis:—Apud Finnewin, 17 Mar. 1607]:—NECNOX cartam Thome Fothringhamie de Powrie,—[qua, pro se et Eliz. Weyimis conjugé sua,—pro perimplatione contractus inter se ab una, et dictum Wil. et Adamum Fullertoun apparentem de Ardo ejus generum et fidejussorem ab altera partibus, de data presentium,—vendidit dicto Wil., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—villam et terras de Halyairdis, in baronia de Ballindoch, vic. Perth:—REDDEND. regi unum den. albe firme: — cum precepto sasine:—TEST. (ad subscriptionem dicti Tno.) Alex. F. fratre suo germano, Rob. Erskene de Ardestie, Tho. Fothringham servio dicti Tho. F. de P., Jo. Durhame in Grange, Jac. Kynneir scriba signeto regio, And. Hay ejus servo (scriptore carte); (ad subscriptionem dictae Eliz.) D. Jo. Ogilvie de Inverquharrie milite, Henrico Stewart servitore Davidis comitis Craufurdie dom. Lindesay &c., Alex. et Tho. Fothringhames prescriptis, Abrahamo Piggot notario:—Apud Edinburgh et (Westir) Powrie, 2 et 14 Jun. 1608]:—PRETEREA,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Wil. ejusque predecessores prestito, ae pro compositione persoluta, — omnia suprascripta dicto Wil. de novo dedit, et in liberam baroniam de Fullertoun incorporavit, ordinando maneriem de Halyairdis principale fore messuagium:—INSUPER erexit villam de Megill—in liberum burgum in baronia, BURGUM DE MEGILL nuncupandum; concedendo inhabitantibus potestatem emendi et vendendi &c.; et dicto Wil. potestatem creandi liberos burgenses, ballivos &c., necon ergendi crucem foralem cum pretorio; cum potestate tenendi diem foralem heptadatim die Martis, et duas

liberas nundinas annuatim, 30 Jun. et 28 Oct., cum tholoniis &c.;—REDDEND. 3 den. albe firme;—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xlv. 213.

2136. Apud Edinburgh, 23 Jul.
REX confirmavit cartam factam per Davidem com. Craufurdie dom. Lingesay &c., cum consensu Joannis dom. Lindsay de Byris, Jacobi Lindsay fratribus germani dicti Dav., et Davidis Lingesay de Balgawies (filii quondam D. Walteri L. de Balgawyis militis),—[qua,—pro perimplectione contractus de data apud Edinburgh, 31 Maii, in libris concilii et sessionis registrati 1 Jun., 1608, neenon litera obligatorialis de data presentium,—vendavit THOME FOTHERINGHAME de Westir Powrie—villam et terras de Kirkton de Inveraricie, terras de Parkyet, molendinum granarium de Inveraricie cum ejus terris &c., terras de Unstoun, Braktillo, dimidietatem terrarum de Garrett, villam et terras de Bonytonn, peciam terre nuncupat. *lie* Guislandis de Inveraricie, cum earum silvis, pareis, pratis, piseariis, tenentibus &c., advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Inveraricie, terris *lie* Litill Torbrax, cum moris *lie mures* terrarum et baronie de Inveraricie terrarumque de Kirkton de I. et Parkyet, jacentes naturaliter in parochia de Inveraricie, vic. Forfar; terras *lie* Cusehetgrene (per Tho. Sinelare in Unstoun oecupat.), in baronia de Downy, vic. Forfar; neenon superioritatem terrarum de Mekill Torbrax, Labothie, Newtoun et Balgirscho, et alterius dimid. de Garrett (enjus proprietas ad Guthrie de Kincaidrum pertinuit):—TENEND. dicto Tho. et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Alexandro F. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Alexandro F. de Sehillhill et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Thome F. filio quondam Davidis F. patruelis dicti Tho. F. de P., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicti Tho. F. de Westir P. legitimis et propinquioribus heredibus mase. quibusunque cognomen de Fotheringham et insignia domus de Westir Powrie gerentibus, irredimabiliter, de rege:—REDDEND.

unum den. albe firme;—cum precepto sasine;—TEST. Wil. Foulertoun de Crago, Jacobo Betoun de Westhall, Davide Wilsoun servitore dicti Tho. F. de Powrie, And. Hay servitore Jacobi Kynneir scribente signeto regio, Davide Campbell servitore dicti Dav. Lingesay de Balgawis;—carta scripta per Jac. Ramsay servitorem dicti Jac. K.;—Apud Edinburgh, 16 Jul. 1608;—INSUPER, pro servitu sibi suisque progenitoribus per dictum Tho. F. de P. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta, suprascripta dicto Tho. F. de P. de novo dedit, et in liberam baronium de Inveraricie incorporavit, ordinando *lie* Kirkton de Inveraricie principale fore ejusdem messuagium:—REDDEND. *ut sup.*;—TEST. 99. 16. 93. 94. 72. 86. 49. 78.
xlv. 211

2137. Apud Edinburghum, 23 Jul.
REX dedit literas legitimatis JOANNI STRAUCHHN in Creif, bastardo, filio naturali quondam Roberti S. servitoris quondam Ramsay de Balmane.

P. R. i. 21.

2138. Apud Theballis, 24 Jul., et apud Edinburgh, 18 Aug.
REX,—cum avisamento &c. (130. 135. 126. 140.),—pro servitiis sibi tam in teneris annis suis quam jugiter postea per 30 annos prestitis cum in privatis tum in publicis rebus tam in Scotia quam in Anglia,—concessit DAVIDI DOMINO DESCOME—principalem mansionem, maneriem et locum monasterii de Scone, cum dominibus, hortis et aliis intra precinctum ejusdem, cum *lie office-housis*, columbaris, viridiariis et aliis eidem adjacens, *lie* Maynis alias *lie* Hauchis de Seone, cum pratis &c., villam, terras et aeras de Seone cum annuis redditibus earundem, cum valle de S. et ejus piseationibus tam salmonum quam aliorum piscium super parte aquae de Tay vocata *lie* Heidis de S., vivaria genistarum *lie* Brumeparkis de S., morum de S., cum aliis moris, *lie schipsteitis*, pasturis, prediis et pasture privilegiis olim ad abbatiam de S. spectantibus, terras et baroniam ex antiquo baroniam de Gowrie tunc de Scone nuncupat., viz. terras de Over et

Nether Cloquhat, *lie* Maynis de Cruquhye, Wolton et Haltoun de Cruquhye, *lie* Maynis de Mawes, Mureton de Cruquhye, Meikil Blair, Abden de Blair, Breuland de Blair, molendinum granarium de Blair, Newton de Blair et *lie* Woddland ejusdem, Parkheid, Valtoun de Blair, Littill Blair, Lochend cum lacu de Blair et ejus piscariis, Wester Banchrie cum molendinis granariis et fullonum, Eister Banchrie, Morgostoun et Roquahalyie, cum salmonum piscaria de Keith et *lie* Woddland ei adjacen., omnes supra aquam de Ylay (*Above-the-water-of Ylay*); terras de Fotherinnis cum molendino fullonum, Kynnochrie cum molendino granario, terras de Craigmakkerne cum *lie* Cuthill earundem, Byris, Pitlochrie, Cambusmichaell et molendinum granarium earundem, silvam de Cambusmichaell cum ejus solo et *lie* Woddland, cum salmonum piscariis de Cambusmichaell, Aikinheid, Over Colane et Nether Collen cum salmonum piscariis, Innerbuse cum molendinis granariis et fullonum, Lethindie, Argilzeane, Freirtoun, Barelayhoillis, Newton vel *lie* Newmylne alias Bossindie, Gorrdrummes, Schirrefstoun cum salmonum piscariis, Lochtoun, Balbuthie, Spoutwallis et *Scheipstanlis*, Bonhard, Boghall, Balgarvie, Poikmylne et Kincaarroquhy, eum molendinis granariis et fullonum, cum croftis et 4 acris dict. molendinorum, terras de Balqnhormok, Amerland, Chapelhill, Chappelyaird, croftam juxta Sehirrefstoun, Seoneshaueb, Auchnapoppill, Braco, Warkland et Holme (Hole?), Sandiehill, Bernard, Seoneiscroft, acras de Seone vocatas acras de Balbuthie, Pryoriscroft, Dowecatcroft, Guiscroft, James-lleynrysones-croftis, convent(u)m domos in villa de Seone cum hortis, croftas M. Andree Strang, croftam Wil. Monypenny, croftam And. Merchell, croftam Joannis Ca(r)ver, *lie* Kingis-orchard, Braideroft, Seawcroft, Watterland, terras de *Scheipstanlis* vocat. Balbuchrie, Spoutwallis, Lymepottis, Over et Nether Pittlowie et Pawnishill, mansionem vocatam Lymepottis, omnes subtus aquam de Yla; terras de Craigtoun cum molendino granario et piscariis, terras templares de Kinphawnis, secundas decimas de Kinphawnis, terras de Segydene, Kirkstyle, Deinschorro (Insch-

yra?), Maynis de Clein, ceterasque terras, toftas, croftas et acras de Clein, cum ruinosa mansione et manerie de C., *lie* Chappel-yairdis, *lie* Gairdnarislandis, pratis, silvis, vivariis, *lie* Waird et Myre de Clein, *lie* Hoill de C., molendinum granarium ville de C. cum ejus pasturagis &c., 11 acras terrarum ad dictum molend. pertinentes, cum privilegio de *lie brewing* dicte ville de Clein, terras de Arnebothrie et Over Fyn-gask, terras ecclesiasticas de Rait, secundas decimas de Rait, canum triticum de Glendowok et Inschmertein, terras de Nether et Over Durdie et molendinum de Dun-duff, omnes subtus ripam (*Under-the-bray*); terras et villam de Kirktoun de Lyff, cum terris bruerii, *lie* Brighous ac molendinum granarium earundem, terras de Nethir et Eister Lyff, Waster et Middill et Eister Gourdie, Pittelpie, Dryburgh, Blaknes, Balgawie, Balgartnay, Logie, Eister Invergowrie, Wester I. cum molendinis granariis et fullonum, Denemylne, Smyddiecroft et Durgo, omnes in parte dicte baronie vocata Angus; et ceteras terras, silvas, insulas, lacus, salmonum piscarias, castra et alia quecumque ad dominium et baroniam et monasterium de Scone spectantia, aut tertiam aut binam partem, cum tenantibus &c., firmis feudifirmariis, *lie* dargis, servitiis et devoriis, cum advocatione capel-laniarum et altaragiorum ab antiquo ad dictum monast. spectantium; cum annnis redditibus et hospitiis ejusdem tam Parthi, Scone, Deidone, Edinburgi, Strivilingi, Inverkething et Abirdonie qnam alibi in Scotia; cum decimis garbalibus, aliis decimis tam rectorie quam vicarie, tam tertie quam bine partis redditibus ecclesi-arum parochialium de Scone, Kilspindie, Rait, Logie, Lyfe, Invergowrie, Ragortoun, Logierait, Blair, Echt, Kinphawnis, Cambusmichaell, mansionibus et glebis earundem; cum *lie teinal-pennys* wardarum, releviorum, extractuum curiarum, justiciarie et camerarii itinerum et vicecomitatum curiarum, et omnium eschaetarum et casualitatum ad regem pertinentium infra vic. de Perth, in quantum ad dictum monasterium pertinuerunt;—que omnia in ultimo parliamento, tento mense . . 1606, a corona et dicto monast. dissoluta sunt;—

et que rex incorporavit in liberum temporale dominium et baroniam de Scone, dando dicto Davidi titulum et honorem liberi baronis ac domini in parlimuento, DOMINI DE SCONE vocand., et quod dict. dominium insignis et armis celebratur, et ordinando villam et terras de Invergowrie fore principale messuagium: —PRETEREA dictum monast. dissolvit; et ordinavit quod feodatarii et tenentes superscripta de dicto Dav. tenerent; et quod dicte terre &c. non inter terras ecclesiasticas sed eum baronibus et temporalibus dominiis taxarentur; et quod censerentur et retornarentur ad 200 libras antiqui et 600 libras novi extensus;—et renunciavit jus summi ad tertias eum monachorum portionibus, primi anni fructus et *lie fyll-penny*: —INSUPER ordinavit sufficietes ministros apud unamquamque dict. ecclesiarum provideri, qui per regem nominarentur, et haberent stipendia subtilis specificata, viz. minister apud ecclesiam de Scone 6 celdras 11 bollas victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ ordei), cum vicaria dictae ecclesie, et sufficiente mansione et gleba juxta dict. ecclesiam; minister apud ecclesias de Kilspindie et Rait (unitas per dominos modificatores stipendiiorum) 6 celd. victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ ordei), cum vicariis mansionibus et glebis ambarum dict. ecclesiarum; minister apud ecclesias de Logie, Lyt' et Invergowrie (unitas *ut sup.*) 6 celd. victualium (viz. 2 celd. ordei et 4 celd. farine), cum vicariis mansionibus et glebis omnium dict. ecclesiarum; minister de Rogortoun 40 bollas victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ ordei), cum vicarie mansione et gleba; minister de Blair 5 celdras victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ ordei), cum vicarie mansione et gleba; minister de Echt 200 mercas, cum vicarie manso et gleba; minister de Kinphawnis 5 celd. victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ ordei), cum mansione et gleba; minister de Cambusmichaell 40 bol. victualium ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ ordei), cum vicaria manso et gleba:—TENEND. dicto Dav. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, Andree Murray de Balvaird et heredibus &c. (*ut sup.*):—REDDEND. servitium baronis ac domini parliamenti,

cum 1000 lib. albe firme; neconon dictis ministris stipendia supradicta, et inveniendo &c. (*ut in carta 2001*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 234.

2139. Apud Edinburgh, 21 Jul. REX confirmavit cartam Laurentii dom. Oliphant,—[qua,—pro perimptione literae obligationis de data apud Edinburgh, 22 Jan. 1607,—concessit consanguineo suo WILLELMO OLIPHANT, filio legitimo natu maximo et heredi apparenti quondam Willelmi O. de Gask,—terras de Gask, et villas *lie* Ovirtoun seu *lie* Kirkton de Fyndogask, ter. de Westir Cluthy (Clathy?) et earum pendicula, viz. Drwmend et Mureheid, in baronia sua de Gask, parochia de Fyndogask, vic. Perth:—RESERVATIS dicto Laur. liberum tenementum omnium; ac Domine Lillie Drummond conjugi sue libero tenemento dictae Ovirtoun:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Laurentio O. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Georgio O. ejusdem fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicto domino suisque heredibus masc. quibuscumque reversuras, de dicto domino:—REDDEND. unum den. albe firme; cum sectis et presentiis ad tria placita capitalia baronie de Abirdagy; neconon dicto domino serviendo tempore gwerre pro regis servitio propriis expensis, et in dicti dom. lictis et honestis causis expensis dicti dom.; cum prohibitione alienandi absque consensu dicti dom.:—cum precepto sasine directo Joanni Murray de Tibbermure:—Proviso quod quandounque dictus dom. et heredes masc. ejus de corpore legit. procreandi solunamodo persolverent *ane rois-noble* infra ecclesiam parochialem burgi de Perth, aut idem super premonitione 8 dierum in manibus decani gilde seu thesaurarii burgi de Perth consignarent, haberent regressum ad superscripta:—TEST. Wil. Moncreiff de eodem, Davide Brown de Fynmonth, Geo. Oliphant de Bachiltoun, Rob. Lundy feodatario de Conland, Davide Rollok notario servo dicti domini:—carta scripta *ut in carta 914*:—Apud Kellie, 20 Apr. 1608]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 4.

ANNO REGNI 42 ET 6.

2140. Apud Edinburgh, 4 Aug.
 REX,—eum consensu &c. (136.),—confirmavit cartam Davidis Swyne, filii legit. quondam Stephani S. de Kirkland de Methell,—[qua, eum consensu Egidie Wilsone relicte dicti Steph.,—pro impletione contractus de data presentium,—vendidit et quitteelamavit D. GEORGIO BOSWELL de Balgonie militi, fratri germano D. Jo. B. de Balmowntow militis, et ELIZABETHE HAY ejus spouse affidate,—solarem suam dimidiatatem ville et terrarum de Litill Balgonie (per dictam Egid. occupatam), olim quond. Jacobo Colvill de Balbedie spectan.,—neon, in speciale warrantizantiam ejusdem, umbralem dimid. ville et terrarum de Balbedie, olim eidem Jac. spectan. (per Archibaldum Law occupat.),—in dominio de Lochoirschyre, parochia de Auchterderay, viz. Fyffe:—**TENEND.** dictis Geo. et Eliz. heredibusque inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, heredibus dicti Geo. et assignatis quibuscunque, irredimabiliter, de rege:—eum precepto sasine:—**TEST.** Pat. magistro de Sinclair, Wil. Chalmer feodario de Drumlochie, Rob. Swyne de Kirkton de Methell, Jo. Lyndsay in Westir Clentrey, Geo. Allerdyce de Skeldowy:—carta scripta per Rob. Bonar filium legit. Joannis B. in Inverkething:—Apud Balgony, 28 Jun. 1608]:—**TEST. ut in aliis cartis &c.**

xlv. 326.

2141. Apud Edinburgh, 6 Aug.
 REX confirmavit cartam Alexandri episc. Cathaniensis,—[qua,—intelligens GEORGIUM MURRAY de Spanziedaill, filium legit. natu maximum et heredem quondam Joannis M. de S. (qui obiit ultimo vestitus et sasitus), et ejus predecessores antiquos et nativos hereditarios tenentes infrascriptorum ultra hominum memoriam extitisse, —eum consensu decani et capituli sui, ratificavit omnes cartas dicto Geo. vel ejus predecessoribus per se vel predecessores suos desuper factas;—et de novo dedit dicto Geo., heredibus ejus mase. et assignatis quibuscunque,—terrars et tenementa subsequen. infra burgum de Dornoche, viz.

ANNO DOMINI 1608.

croftam Pedde super Knokloft (inter terras Doin-Kenneth et croftam episcopi), croftam que dicitur Kilverst (inter croftam Davidis Mody et Doin-Kenneth, arenas maris et tenementum dicte crofte), croftam que dicitur Butte (inter communem viam ad Deanisfeild, terras Alex. Moravie, torrentem et fontes), croftam que dicitur Chamcroft (inter croftam D. Jo. Poilsone precentoris Cathaniensis, terras de Colne et dictam viam), 2 riggas nuncupat. Doin-Tronacht (Knokneecle ex occiden., Colme et torrentem ex orien. et boreali, et Crofte-Fedde ex australi), croftam que dicitur Vellanicroft (inter dict. viam, croftam S. Fynbarri, croftam de Dinnett, croftam Criste Poilsone, croftam Davidis Mody, Knokneecle et caput versus Doifale), croftam que dicitur Croftknok (inter croftam Negay, Chamerofft, Sandercroft et croftam Donaldi Makgillimoir), tenementum circa torrentem ville de Dornoche (ex occiden. dictae crofte Negay, juxta tenementum domini de Fors, continen. 1½ iudas), tenementum prope crucem forinsecam et cemiterium ex boreali crucis (continentem 1 rudam), tenementum ex boreali ecclesie S. Fynbarri versus orien. prope torrentem, cum horto ejusdem retro:—**TENEND.** de dicto episc., sicut aliquis burgensis infra Scotiam aliquod burgagium liberius tenuit:—**REDDEND.** 3 sol.:—eum precepto sasine:—**TEST.** M. Jac. Strathauchin, Rob. Moneur, servitoribus dicti episc., Dunc. Dundas mercatore, Tho. Innes servo dicti Georgii:—carta scripta per M. Geo. Munro juniores in Edinburgo:—Apud Letham, 3 Aug. 1608]:—**TEST. ut in aliis cartis &c.**

xlv. 229.

2142. Apud Edinburgum, 6 Aug.
 REX confirmavit GEORGIO MURRAY de Spanziedaill, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscunque,—terrars de Spanziedaill cum molendino, Acharres, Floide et Pudrossie, in dominio de Sutherland, viz. Invernes;—quas idem Geo. 4 Aug. 1608 resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi et suis progenitoribus per eum et ejus antecessores prestito, ac pro compositione

persoluta,—dicto Geo. de novo dedit, cum terris de Glencowle, salmonum pescationibus dict. terrarum, *lie scheillis, grassinis et pasturis* de Glencowle, molendinis, silvis, *lie wrak et wair* super litore marino, cum portubus marinis, freto et cimbis freti super aquam de Portnaclter, per eum et ejus predecessores ultra hominum memoriam possessis; et omnes incorporavit in liberam tenandriam de Pulsrosse, ordinando domum super terris de P. principale messnaginum fore:—REDDEND. servitium warde &c.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 230.

2143. Apud Edinburgh, 6 Aug.

REX confirmavit cartam Jacobi Dowglas de Cavers, — [qua, — intuitu contractus matrimonialis de data 1 Jun. 1580, in libris concilii registrati, neenon contractus inter se et MARGARETAM CRANSTOUN sponsam suam et Wil. D. ipsorum filium et heredem apparentem ab una, et Eliz. Maitland relictam Willelmi Dowglas de Quhittinghame, Arch. D. tunc de Q. et M. Ric. D. de Brokhoillis ejus fratrem, et Annam D. filiam legit. dictorum Wil. et Eliz., ab altera partibus, de data apud Edinburgh et Haddingtoun, 6 et 8 Feb. 1606, penes matrimonium inter dictos Wil. filium suum et Annam,—vendidit dicti Margarete, in vitali redditu,—terrás de Trowis, Cott, Eschiebank, Eister Yarliesyde, cum molendinis, terris molendinariis &c., in baronia de Cavers, vic. Roxburgh; —et hoc in plenariam contentionem terrarum de Wester Yarliesyde et Westmanis de Cavers, cum molendino vocato Cauldmilne, ejusdem terris &c., in dictis baronia et vic., in quibus dicta Marg. in vitali redditu infeodata erat:—TENEND. de rege:—cum preecepto sasine directo Tho. Turnebull de Mynto:—TEST. Tho. Turnebull de Mynto, Wil. Douglas de Toftis, Roberto Allensone notario ac clero vice-comitatus de Roxburgh, Willelmo Newby nuncio:—carta scripta *ut in carta* 713:—Apud Cavers, 20 Maii 1607]:—INSUPER suprascripta quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. P. R. i. 24.

2144. Apud Edinburgh, 9 Aug.

REX,—cum consensu &c. (126.),—con-

firmavit cartam quondam Joannis Logane de Coitfeld,—[qua, cum consensu (quondam) Jeanne Forbes sponse sue,—pro perimpletione contractus matrimonialis inter se, dictam Jean., et And. L. filium suum natu maximum et legitimum, et Jo. Logane de Schirefbrayis, And. Logane portionarium de Grantoune et Geo. Logane de Bonyngtonne cautionarios, ab una, et Alesonam Hieriot relictam Joannis Rentoun de Billy et Eliz. Hoppringill ejus filiam legit., et Tho. Fawsyde de codem et . . . cautionarios, ab altera partibus, de data apud villam de Leith, 10 Jul. 1588,—vendidit dictis ANDREE LOGANE filio suo, et ELIZABETHE HOPPRINGILL ejus sponse future in ejus pura virginitate,—terrás nuncupat. Coitfeld, cum tenentibus &c., in territorio de Restalrig, vic. Edinburgh:—TENEND. dictis And. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreandis, quibus deficentibus, legitimis et propinquioribus heredibus sive assignatis dicti Andree quibuscumque, de monasterio Insule S. Columbe in feudifirma:—REDDEND. 33 sol. 4 den.:—RESERVATO libero tenemento dictis Jo. et Jean.: —cum precepto sasine directo M. Hen. Logane scribe:—TEST. Geo. Hoppringill de Torwodlie, Pat. Logane filio secundo natu dicti Jo. L., Tho. Rae servitore dicti Geo. II., Willelmo Mosman, Jac. Logane, notariis publicis, Jacobo Bareley servitore dicti Jo. L.:—Apud villam de Leith, 10 Aug. 1588]:—NECNOX dictas terras dicto And. Lougane, tunc de Coitfeld, et dicta Eliz. de novo ad feudifirmam dimisit:—REDDEND. regi 33 sol. 4 den.; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 222.

2145. Apud Edinburgh, 10 Aug.

REX concescit D. WILLELMO HOME de Quhytlaw militi, servitori suo, et Domine MARIE QUIHYTLAW ejus sponse, filie legit. natu minime hereditique portionarie quondam D. Patricii Q. de codem, in conjuncta infeodatione, et eorum heredibus et assignatis quibuscumque,—terrás de Quhytlaw, cum manerie, in constab. de Haddingtoun, vic. Edinburgh;—

quarum unam tertiam partem D. Alex. Hainmiltoun de Innerweik miles et D. Alex. II. de Fentoun miles ejus filius natu maximus heresque apparenſ, pro Margareta Quhytlaw ſeniore legitima filia dicti Pat ac ſponſa dicti Alex. II. de I., alteram tertiam partem Andreas Ker de Rolmanno-grange et Geo. Ker ejus filius heresque apparenſ pro Issobella Q. ſecunda legit. filia dicti Pat ac ſponſa dicti And., reliquam tertiam partem eadem Maria cum conſenſu dicti Wil., resignaverunt:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 218.

2146. Apud Edinburgh, 13 Aug.
REX,—cum conſenſu &c. (126), — ad feudiſfirmam dimiſit et quitteclamavit JACOBO ACANNANE de Killochie, propinquoribus et legit. heredibus ejus mace. et assignatis quibuscunq; arma et cognomen de Achannane gerentibus,— mercatam terrarum de Knaſrie, in parochia de Kirkpatrick-de-Mure, ſeneca. Kirkeudbricht; — que olim ad monaſterium de Dundranen pertinuit; — neenon equalem diuidietatem terrarum ecclieſticularum *lie* Mekle Kirklandis ad rectoriam ecclie parochialis de Dalry ſpectantium, et manſionis et glebe earundem, eum domibus ſupra montem nuncupat. *the Persones-place* in Sanct-Johnes-clachane, in ſeneca. de Kirkeudbricht; — que olim ad rectoriam de Dalry pertinuerunt:—REDDEND. pro Knaſrie 29 ſolidos, 3 capones, 3 pultreas gallos et gallinas (aut 6 den. pro qualibet pultrea), pro ceteris 5 lib., cum 40 den. nove augmentationis; cum ceteris devoriis et ſervitiis debitib; ſi que eſſent; neenon duplicando feudiſfirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 224.

2147. Apud Edinburgh, 13 Aug.
REX confirmavit cartam confeſtam per quondam Pat. epice. Moravien. commendariumque perpetuum de Seona, et ejusdem conuentum,—[qua,—pro 800 . . per D. Tho. Wallace rectorem de Unthank per ſolutis in reparacionem duorum campanilium *lie stepillis* et *prikiſ loci* de Seona, ejusque ecclie, domorum, aule et hospitiū, et pro dicti Tho. laboribus et ſervitiis in

importatione decimi denarii, et in officiis camerariatus, granitariae et fabrice magiſtratus pro 16 annis, — ad feudiſfirmam dimiſerunt (quondam) WILLELMO WALLACE, filio naturali (quondam) Eliz. Young, — terras de Nether Colane, in baronia et regalitate de Seona, vic. Perth:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masculis ejus de corpore legit, procreandis, quibus defiſientibus, (quondam) Hugoni Wallace filio naturali ejusdem Eliz. et heredibus &c. (*ut ſupra*), quibus def., (quondam) Roberto Wallace filio quondam Gavini W. burgensis de Edinburgh, et heredibus &c. (*ut ſupra*), quibus def., (quondam) Joanni W. de Dundonnald et heredibus mace. ejus de corpore legit. procreatibus, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus mace. dicti Wil. arma et cognomen de Wallace gerentibus, de dicto monaſte:—REDDEND. 5 lib. 6 ſol. 8 den., et 13 ſol. 4 den. augmentationis (viz. commendatario 5 libras 12 ſol., cum duodena pultreas, conuentui 8 ſol. ad *lie pittanesylever*); eum preſentiis et ſervitiis bellicis *ut in carta* 832; eum duplicatione dict. 6 lib. in introitu heredum:—RESERVATO vitali redditu Issobelle Liddell domine de Cragie:—Apud dictum monaſte, 24 Maii 1555]:—PRETEREA, cum conſenſu Joannis Wallace tunc de Dundonald,—pro compositione persoluta, ac pro ſervitio ſibi ſuisque progenitoribus preſtitio, — ſupraſcripta WILLELMO WALLACE fratri germano dicti Jo., heredibus ejus mace. et assignatis quibuscunq; de novo ad feudiſfirmam dimiſit:—REDDEND. *ut sup.* (omissis ſervitiis bellicis):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 231.

2148. Apud Edinburgh, 2 Sept.
REX confirmat cartam Joannis Innes de Lucharis,—[qua,—pro perimpleteone con tractus initi cum Domina Eliz. Forbes domina de Sinclair et Jeanna et Barbara Sinclairis ejus filiabus legit., de data 26 Mar. 1588,—vendidit dicta ELIZABETHE FORBES, in vitali redditu, et diete JEANNE SINCLAIR, heredibus ejus et assignatis quibuscunq; in feodo,—villas et terras de Corskie et Mathemyne, cum quaſta parte occidentalis ville et terrarum de Garmoche eis adjacente, nuncupat.

Corshill, Sandifeild et Langlandis (per Wil. Innes, And. Flycare, Wil. Michell, Catharinam Jonnkin relictam Walteri Purves, Andream Hay, Jo. Schande, Wil. Robertsonsone, Alex. Innes in Sk(l)entoke, Alex. Andersone et Walt. Mawer in Croftis occupat.), in baronia de Innes et Garmoch, vic. Elgin et Forres:—TENEND. de rege in alba firma:—cum precepto sasine Pat. Cokburne juniori do Garmoche et M. Rob. Gordone de Milhill:—TEST. Adamo et Jac. Innesis fratribus dicti Jo. I., Alex. Duncane servo dicto Jo. Innes, Alaeueche Bisset scriba, Dune. M^oKy ejus servo, Pat. Cokburno servitore dictae Eliz.:—Apud Lucharis, 26 Apr. 1588]:—NECNON cartam Jeanne Sinclair, filio legit. Henrici dom. S.,—[qua] veuididit dictae Eliz. matri sue, heredibusejus et assignatis,—dict. terras &c.:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine Alex. Innes in Garmoche, Jo. Gordoun, M... Gordoun de Mylhill:—TEST. Laurentio Sinclair fratre germano dictae Jean, Hen. Sinclair apparente de Auchinfranko, Jae. Oliphant fratre Petri Oliphant de Turingis, M. Thoma Wilsoun advocateo (scriptore carte):—Apud castrum de Raviniseraig, 3 Maii 1600]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 232.

2149. Apud Edinburgum, 2 Sept. REX confirmavit cartam D. Gulielmi Anstruther feodatarii de eodem,—[qua,— cum consensu Euphamie Wemis spouse sue, et Gulielmi Barclay de Drnmearrow,—pro impletione contractus de data presentium, vendidit ROBERTO RICHARTSOUN burgensi de Anstruthir ex occidental parte amnis, et CRISTINE ARNOTT ejus spouse,—molendinum de Anstruther eum ejus terris &c., in baronia de Anstruther, vic. Fyiff:—TENEND. dictis Rob. et Cris. in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Roberti quibusunque, de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Rob. Anstruther fratre dicti D. Gul., Jo. Strang portionario de Killynnie, Jo. Houstoun servitore dicti D. Gul., Jo. Arnott clericu commissariatus S. Andree:—carta scripta per Tho. Blak notarium publicum:—Apud

Anstruther, 20 Aug. 1608]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 233.

2150. Apud Edinburgh, 15 Sept. REX confirmavit cartam Alexandri Levingstoun feodatarii de Hanyng,—[qua,— cum consensu Jonete Henryson conjugis sue,—pro perimpletione contractus de data presentium,—vendidit JACOBO POLWARTH juniori de Coustoun, genero suo, et ELIZABETHE LEVINGSTOUN ejus conjugi,—terras de Wester et Eister Ballinbreich, cum molendino de Ballinbreich, ejus terris &c., cum communitatibus et pasturis, in baronia de Manuell, vic. Striving:—RESERVATO vitali redditu de Wester Ballinbreich Thome L. seniori de II., patri dicti Alex. :—TENEND. dictis Jae. et Elizabeth in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jae. et assignatis quibusunque, irredimabiliter, de rege:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—cum precepto sasine:—TEST. D. Wil. Lawson de Boighall milite, Joanne Tennent de Cairnis, Wil. Cleland de Knowhowbill, Rob. Burne filio quondam Patricii B. in Hill, Jo. Eistoun scriba signeti regii, Rob. Pringill ejus servo (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 20 Maii 1608]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 239.

2151. Apud Quhythall, 20 Sept. REX confirmavit cartam factam per Jae. Abirombie feodatarium de Carsye, cum consensu Henrici A. liberi tenementarii de C. ejus patris,—[qua,—pro perimpletione contractus de data 2 Aug. 1598,—vendidit M. DAVIDI ABIRCROMBY filio legit. dicti Hen., heredibus ejus et assignatis quibusunque, sub reversione,—annuum redditum 200 lib. de terris de Carsye, in baronia de Cowy, vic. Striving:—REDDEND. dictis Hen. et Jac. unum den. albe firme:—cum precepto sasine:—TEST. Alex. Abircrombie filio legit. dicti Hen., And. Cowy et Joanne Adamesone notariis publicis, Andrea Clerk et Adamo Bissat servis dicti Hen.:—carta scripta per dictum Dav.:—Apud Carsye, 3 Aug. 1598]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 236.

2152. Apud Edinburgum, 24 Sept.
 REX,—cum avisamento &c. (140. 126.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit familiari suo JACOBO DOMINO BALMERINOCH, et heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—terrás, dominium et baroniam de Dingwall (viz. superioritatem ville de D. cum ejus censibus burgalibus, terras dominicales de Kynmairdie, terras de Glackis que fuit quarta pars dictarum ter. dominic., terras de Dalnaloock, Inchevandie, Ochterneid, Drunglust, Westir Fairbairne, Camry, Arcoun, Auchnaelirach, piscariam super aqua de Connan tam salmonum piscium quam aliorum quorumcumque, cum molendinis, silvis, parcis, piscariis, mansionibus, maneribus, tenentibus &c., neenon hereditaria officia custodie et constabularie castri de Dingwall, cum *lie Wairdis*, servitiis &c., in comitatu de Ros, vic. Invernes; cum feodo 20 mere. de promptioribus devorisi de Kynnaidie pro dicti castri custodia et sustentatione);—absque prejudicio infeoffamentorum quondam Alexandro Bayne de Tullie vel Duncano B. ejus filio concessorum super dimidietate ville et terrarum de Auchnaelirach cum silvis;—quas Jo. Leith (Keith?) de Ravenisraig in favorem dicti Jac. resignavit:—PRETEREA rex constituit dictos Jac. &c.—hereditarios ballivos terrarum regiarum comitatus de Ros et dominii de Ardmannoch, cum terris, feodis &c. ad dict. officium spectantibus,—revocando literas balliatus aliis desuper concessas;—neenon univit advocationem rectorie et vicarie ecclesie et parochie de Dingwall ad dict. dominium, constituendo dictum Jac. hereditarium patronum ejusdem;—et omnia incorporavit in liberum dominium et baroniam de Dingwall, ut unica sasina apud castrum de D. capienda pro omnibus staret:—REDDEND. pro officio balliatus unam rubeam rosam, pro dicta advocatione unum den. argenti, nomine

albe firme; pro ceteris *ut in carta quondam D. Willm. Keith (vide cartas 1337 et 1966 tom. precedentis).*¹ xlv. 240.

2153. Apud Edinburgh, 29 Sept.
 REX concessit M. JOANNI LINDSAY fratri germano Jacobi L. de Dowhill, heredibus ejus et assignatis,—terrás et baroniam de Kinloch, viz. Eister K. cum molendino, cum tribus lacubus et piscariis ejusdem, 5 bollas hordei et 5 petras casei annuatim de terris ecclesiasticis de Lundeif, terras de Wester Kinloch et Eister Eschindie cum molendino, cum tenentibus &c., vic. Perth;—que fuerunt dicti Jac., de rege tente per servitium warde; et 15 Sept. 1608 (comparente M. Silvestro Rattray de Persie qui produxit instrumentum sasine de villa et terris de Nether Balcairny sibi concessis per M. Jac. Rattray filium quondam Davidis R. de Craighall), dicte terre (cum villa et terris de Nether Balcairny, terris de Craigtoun cum piscariis Pulgarheuch et Campispaild, vic. Perth; dimed. ville et terrarum de Drumlochtornoch *lie Cretonis-hallis* [Tretonis-half?] extenden. ad 40 solidatas novi extensus, cum pastura 9 summarum animalium in *lie Blairhill*, vic. Fyiff; annuo redditu 5 merc. de terris et baronia de Segy, vic. Kinroschire; et cum reversionibus ad dictum Jac. pertinentibus pro redēptione terrarum et baronio de Dowhill, *lie Maynis* et maneriei loci de D., terrarum nuncupat. Crambeth-Dowhill, Fruichtis, *lie Blair* de Crambeth, Kynnaid, Drumlochtornoch, Soyerland, Eister Newingstoun, molendini de Cleische, Wester Newingstoun, Brousterland, Culcairny, 2 acrarum in villa de Kinros, terrarum templariarum de Byn et Newingstoun, terrarum de Eschindie et Serogyhill, et Brig de Gairny, vic. Fyiff, Kinros et Perth; et dict. terrarum et baronio de Kinloch et terrarum de Nether Balcairny) appreciate fuerunt² et dicto Jo. et M. Joanni Daw-

¹ This charter agrees with the *Reddendo* clause of No. 1966 wherever that differs from No. 1337; and differs from both the previous charters in the money rent of Westir Fairbairne, which here is “4 lib. 13 sol. 4 den.”

² Names of assize:—Joh. Ramsay brother german of the laird of Dalhousie, John Ramsay of Quhythill, And. Arnote minister of Scotlandwell,

Laurence Balrame of that ilk, And. Schethum of Skelpie, Joh. Johnestoun baillie of the Water of Leith, John Lindsay of Drem, Mr Alex. Inglis and Tho. Inglis in Drem, David Boswell of Auehurne, Joh. Aytoun brother of the laird of Inchedairny, Mr Jas. Lindsay brother of the laird of Covington, Wil. Weylandis and Samuel Thomesoun and Wil. Kemp burgesses of Edinburgh.

ling advocato ejus procuratori vendite pro 22706 lib. dicto Jo. debitis,¹ et pro 1700 mere. pro feodo Davidis Gairdner Ormound signiferi, nuncii et vicecomitis in hac parte: —et voluit rex quod dictus Jae. L., ejus heredes et assignati, haberent regressum quandocunque dictas summas persolverent infra septennum: —TEST. *ut in aliis cartis &c.*

P.R. i. 26.

2154. Apud Edinburgh, 30 Sept.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JACOBO GORDOUN appartenenti de Lesmoir, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,— umbralem dimidietatem ville et terrarum de Drumrossie et Rethneyis (vel Rothneis), *libe* Del-Harboig et Del-Blakboigis, et dimid. molendinie jusdem, terrarum molendinariarum &c., eum superioritate, tenentibus &c., et cum communia pastura in foresta de Banachie, in parochiis de Inche et Premne, vie. Abirdene;— quas Geo. Gordoun apparens de Beldorni,

Issobella Gordoun ejus sponsa, Jo. Gordoun de Newton et Margareta Udnie ejus sponsa, in favorem dicti Jac. resignaverunt: —REDDEND. duos den. argenti, viz. unum apud Drumrossie et alterum apud Inerrie, nomine albe firme: —TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 245.

2155. Apud Edinburgh, 30 Sept. REX confirmavit cartam Alexandri episc. Cathanen,—[qua,—quia infrascripta per quondam Robertum episc. Cathanen. in feudifirma locata erant quondam Alexander com. Sutherlandie, et JOANNES COMES SUTHERLANDIE filius senior legitimus dicti Alex. com. S. in eis per regem post actum annexationis infeodatus erat,—cum consensu decani et capituli Cathanen., ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit dicto Jo.— villas et terras de Gauldwell, Caddell (vel Caldell), Craunage, Borrolie, Slanis, Astlermoir, Astlerbeg, Sandwat, Carragavis, Carnamannycht, Car-

¹ The sum is made up as follows:—[1] obligation by said Jas. to infest said Mr Joh. in annual rent of £100 out of his lands of Logy in the regality of Dumfermeling and sheriffdom of Fyiff, redeemable for £1000; dated 17 Nov. 1593, recorded in the books of council 29 Feb. 1608; with £1450 for 14½ years of arrears; [2] obligation by the same to the same, to pay £2800, with £300 liquidate expenses; dated 17 Aug. 1606, recorded 25 May 1608; [3] obligation by same to same, to pay £2580, with £300 liquidate expenses; dated 31 Aug. 1607, recorded 25 May 1608; [4] obligation by same to same, to pay 2040 merks, with 200 merks liquidate expenses; dated 6 Feb., recorded 25 May, 1608; [5] obligation by same to pay Pat. Butter of Gormok £5000 in the new church of the burgh of Dundie on 18 May 1605, with £10 liquidate expenses; dated 10 July 1604, recorded 26 Jan. 1608; of which debt the said Pat. assigned 5000 merks to the said Mr Joh., 20 Jul. 1608; [6] obligation by same to pay William Inglis servant of Alex. lord Fyvie 500 merks, with 100 merks liquidate expenses; dated 24 Feb. 1604, recorded 16 Dec. 1606, assigned to Wil. Weylandis blacksmith burgess of Edinburgh 30 May 1607, and by him to said Mr John 2 Aug. 1608; [7] contract dated at Dowhill, 23 Mar. 1596 (recorded 23 Dec. 1606), between said Jas. on the one part and Barbara, Helen and Catharine Lindsayis his sisters german on the other part, whereby he was bound to infest them in an annual rent of 300 merks, equally among them, out of the lands of Westir Kinloch, within the barony of Dowhill by annexation,